1. PRIMEIRA CLÁUSULA — OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é prorrogar a vigência de prazo do presente contrato, passando a ser
de 04/05/2025 a 03/11/2027 ( 30 meses).

2. SEGUNDA CLÁUSULA — PREÇO

2.1. O valor mensal do contrato é de R$ 1.099.608,78 (um milhão, noventa e nove mil seiscentos e oito
reais e setenta e oito centavos).

3. TERCEIRA CLÁUSULA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: